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Teknas høringsinnspill til forskrift om Politihøgskolens 

virksomhet og tilpasninger til universitets- og 

høyskoleloven  

Tekna viser til høringsnotatet for ny forskrift for Politihøgskolen, herunder 

forslag om tilpasning til universitets- og høyskoleloven samt etablering av et 

ettårig etterforskningsstudium som påbygging til bachelorgrad. 

Vi støtter departementets utgangspunkt om at det må stilles krav til plettfri 

vandel ved opptak til studiet, for å sikre at kandidater som fullfører studiet er 

kvalifisert for tjeneste i politiet.  

Samtidig understreker Tekna at for å realisere studiets potensial som 

instrument for styrket og tverrfaglig politivirksomhet, må man gå lenger og sikre 

at kandidater gjennom dette studiet får full politimyndighet på lik linje med 

sammenlignbare stillinger i etaten, og at studiet aktivt bidrar til at alle deltakere, 

uavhengig av hvilken inngangsutdanning de har, blir integrert i ett felles 

politilag. 

Vandel og kvalitetssikring 

Vi ser det som helt riktig og nødvendig at opptak til det planlagte 

etterforskningsstudiet krever plettfri vandel og gjerne utvidet politiattest. 

Høringsnotatet sier uttrykkelig at: 

«… det må være samme strenge krav til vandel for opptak til det nye 

etterforskningsstudiet som for opptak til bachelorstudiet ved Politihøgskolen.»  

 

Dette prinsippet må videreføres og konkretiseres i forskriften slik at det ikke 

oppstår tvil om hvilke kriterier som gjelder. Det gir trygghet for etaten, for 

studentene og for allmennheten. 

Full politimyndighet 

Selv om faglig kompetanse i etterforskning er et viktig steg, mener Tekna at 

studiet bør gi begrenset politimyndighet.  
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Tekna mener at kandidater som gjennomgår etterforskningsstudiet, og som 

ellers oppfyller krav til vandel, skikkethet og kompetanse, må gis 

politimyndighet på lik linje med sammenlignbare stillinger i etaten, slik som 

politiadvokatene. Dette er viktig for å sikre at de kan gå over i operative roller, 

bidra fullt ut i etterforskning og tjeneste, og ikke ende opp som støtteresurser 

med manglende myndighet. Tekna har uttrykt dette behovet tidligere, for 

eksempel ved statsbudsjettet for 2025, med tanke på at høyt utdannede 

teknologer, ingeniører, jurister, økonomer og sosiologer skal kunne gå inn i 

politiet og utøve politimyndighet.  

Vi ser at studiet åpner for søkere uten politiutdanning, hvilket er positivt for å 

rekruttere bred kompetanse inn i etaten. Men for at dette skal fungere som 

ønsket, må myndighet og ansvar følge kompetansen og studiet, slik at disse 

kandidatene får reell rolle og anerkjennelse i politi- og justissektoren. 

Ett felles lag 

Et annet viktig aspekt er at studiet ikke må føre til et todelt system i politiet der 

de som har tatt tradisjonell politiutdanning blir «A-laget», mens kandidater fra 

etterforskningsstudiet blir «B-laget». Dette vil svekke organisasjonen, kultur for 

samhandling og felles forståelse i etaten. 

Tekna mener at studiet bør tilrettelegges slik at det skaper et felles lag der alle 

som innehar etterforskningsrett og tjenestemyndighet, arbeider som likestilte 

kolleger, uavhengig av inngangsutdanning. Forskriften og tilhørende 

rammeplan må derfor tydeliggjøre hvordan integrasjon i etaten skjer, hvilke 

kompetanser som stilles, og hvordan overgangen til operative roller skjer på like 

vilkår. 

Dette innebærer blant annet: 

o Samme krav til skikkethet, vandel og praksis for alle. 

o At studiet gir kompetanse som er anerkjent som likestilt med 

politiutdanningen for aktuelle stillinger. 

o Tiltak for integrasjon og teamarbeid i etaten, slik at det ikke 

utvikles parallelle spor («politistudiet vs. etterforskningsstudiet») 

som virker splittende. 

Med vennlig hilsen 

 

Sonja Lovise Berg 

Konst. generalsekretær 


